
中色大冶铜绿山矿粉矿仓、筛下漏斗空气炮

采购项目询比价公告

1. 采购条件

本项目为中色大冶铜绿山矿粉矿仓、筛下漏斗空气炮采购项目，项目资金来自自筹资金，

出资比例为     100%       。该项目已具备采购条件。

2. 项目概况与招标范围

2.1 铜绿山矿位于大冶市城区西南约 3 千米，行政隶属大冶市金湖办事处管辖。矿山

有公路、铁路与大冶市城区相通，矿山通过公路可达黄石市、武汉市，交通方便。此设备用

于大冶有色金属有限责任公司铜绿山矿粉矿仓、筛下漏斗清理矿粉堵塞需要。该项目包含：

铜绿山矿粉矿仓、筛下漏斗空气炮 38套和安装维修附件。交货地点为：黄石市大冶市铜绿

山矿所在地。交货时间为：签订商务合同后 15 日内。

2.2 标的物名称、规格、数量

序号 名   称 型号/规格 生产厂家
单

位

数

量
使用单位 备   注

1 空气炮本体 KQP-B-150（含安装） 　 台 8 铜绿山矿 选矿车间

2 空气炮本体 KQP-B-300（含安装） 　 台 30 铜绿山矿 选矿车间

电磁阀 K2W-20 　 个 38 铜绿山矿 选矿车间

安全阀 A21T-16 　 个 38 铜绿山矿 选矿车间

球阀 QF-15 　 个 38 铜绿山矿 选矿车间

进气连接软管 JLG-13 　 根 38 铜绿山矿 选矿车间

电磁阀连接软管 DLG-16 　 根 38 铜绿山矿 选矿车间

喷管 KP-108 　 根 38 铜绿山矿 选矿车间

支架 专用 　 根 38 铜绿山矿 选矿车间

电缆 2*0.75mm2 　 米 700 铜绿山矿 选矿车间

气源管道 专用 　 米 66 铜绿山矿 选矿车间

手动控制箱 1控 8 　 台 1 铜绿山矿 选矿车间

手动控制箱 1控 10 　 台 1 铜绿山矿 选矿车间

空气炮

安装附

件

手动控制箱 1控 20 　 台 1 铜绿山矿 选矿车间



2.2.1 标的物技术要求（详见空气炮图纸图纸）

1 名称 空气炮 空气炮

2 型号 150L 300L

3 设计压力 0.84MPa 0.84MPa

4 工作压力 0.4-0.8 MPa 0.4-0.8 MPa

5 水压试验压力 1.26 MPa 1.26 MPa

6 排气爆破时间 ≤0.02s ≤0.02s

7 排气口径 Ф108mm Ф108mm

8 进气口径 G½ G½

9 冲击力 6680-13600N 9700-22500N

10 爆破能量 48677-133762J 97354-267525J

11 主体材质 Q235B Q235B

12 钢板厚度 3.5mm 4mm

13 规格尺寸 853mm×670mm×500mm 1171mm×772mm×600mm

14 净重量 68KG 105KG

KQP-B-300

3 储气罐

1m3 0.84Mp 带配对法兰、

球阀、连接管、安全阀、

压力表

　 台 1 铜绿山矿 选矿车间

4
自行剪叉式高空

作业平台
0608N

湖南星邦

智能装备

股份有限

公司

台 1 铜绿山矿 选矿车间



2.2.3 标的物的安装要求

2.2.3.1.施工设施必须满足保证人身安全、劳动保护和环保要求。



2.2.3.2.所有的设施应正确设计，制造和安装，满足安全和持续运行，满足所有工况下

的功能而不应有过度的应力、震动、以及其它问题。

2.2.3.3 材料符合有关规范的要求

2.2.3.4 在施工过程中必须实施严格的质量管理，包括必要的处理、检验和实验。

2.2.3.5 所有的设施和材料应能满足电厂所在地区的环境及设施所使用工况条件的要

求。

2.2.4 工程质量要求：

2.2.4.1 遵守设备设计要求.按照设备安装要求

2.2. 4.2 工程质量应符合合同约定，达到国家或专业的质量检验评定标准的合格条件。

不达标的部分，投标人应按发包人代表要求的时间返工，直到符合达标条件，返工费用由投

标人负责；因投标人原因工程质量达不到约定的质量标准，投标人承担违约责任。

2.2.5.检查与验收：

2.2.5.1 投标人应认真按照标准、规范和设计图纸要求

2.2.5.2 工程质量达不到约定标准的部分，工程师一经发现，要求投标人拆除和重新施

工，投标人应按工程师的要求拆除和重新施工，直到符合约定标准。因投标人原因达不到约

定标准，由投标人承担拆除和重新施工的费用，工期不予顺延。

2.2.5.3 工程师的检查检验不应影响施工正常进行。如影响施工正常进行，检查检验

不合格时，影响正常施工的费用由投标人承担。

2.2.6 安全、文明施工要求：

2.2.6.1 投标人在施工现场的安全管理、教育和安全事故责任均由投标人负责。

2.2.6.2 投标人还应遵守文明施工的有关规定，并且签订《安全生产协议》。

2.2.6.3 投标人应遵守工程建设安全生产有关管理规定，严格按安全标准组织施工，

并随时接受行业安全检查人员依法实施监督检查，采取必要的安全防护措施，消除事故隐患。



2.2.7 粉矿仓空气炮安装位置数量

1.根据粉矿仓结构形式，结合现场实际情况实际情况，在原有 16台空气炮的基础上设

计加装 30台 KOP-B-300型空气炮。

2.采用分层与错位相结合的方式安装，增加空气炮作用范围，新增空气炮分 2层安装,

下层安装 12台 KQP-B-300型空气炮,上层安装 18台 KQP-B-300型空气炮，详见图示。

3.每个料仓安装 10台 KQP-B-300 型空气炮，3个料仓共需 30台 KQP-B-300 型空气炮。

4.根据现场需求，需增加 1台 1m3储气罐。

5.因 3号仓没有支撑点且有一条传送疏料带，在安装过程中不得影响正常生产，安装前

需搭设钢管架，钢管架必须符合国家标准的搭设要求和规范，确保钢管架子的质量和安全性

能，满足设计和施工要求。 

6.本图仅供参考，具体安装根据现场实际情况适当调整。

2.2.8 设计安装图

附图一



附图二



附图三



2.2.9 筛下漏斗空气炮安装位置数量

1.根据筛下漏斗结构形式，结合现场实际情况，本图对单个料仓设计安装 8台 KQP-B-150

型空气炮，来解决料合物料粘结起拱问题。



2.采用分层与错位相结合的方式安装，增加空气炮作用范围，本仓分 2层安装,每层对

称安装 4台空气炮，详见图示。

3. 本图仅供参考，具体安装根据现场实际情况适当调整。

2.2.10 安装材料表

1 电磁阀 K2W-20 　 个 38

2 安全阀 A21T-16 　 个 38

3 球阀 QF-15 　 个 38

4 进气连接软管 JLG-13 　 根 38

5 电磁阀连接软管 DLG-16 　 根 38

6 喷管 KP-108 　 根 38

7 支架 专用 　 根 38

8 电缆 2*0.75mm2 　 米 700

9 气源管道 专用 　 米 66

10 手动控制箱 1控 8 　 台 1

11 手动控制箱 1控 10 　 台 1

12 手动控制箱 1控 20 　 台 1



3. 投标人资格要求

3.1.1、中华人民共和国境内，能提供本次项目要求产品和服务，具有一般纳税人资格，

独立签订供货合同，具备履行合同供货能力，有能力提供中色大冶铜绿山矿生产所需等

备件之生产商或经销商，且依法经营、资信状况良好、售后服务及时者。

3.1.2、有良好的财务经营状况，且没有不良记录，否则投标不接受；

3.1.3、本次询比不接受联合体投标。

3.1.4、投标人所投备品、备件要求：投标人提供的备品、备件不得采用<高耗能落后

机电设备 (产品)淘汰目录>中所列备品备件；投标人提供的备品备件涉及到《特种设备

目录》内项目的，需提供具有特种设备生产资质的厂家品牌；投标人提供的备品备件涉

及到法律法规规定必须符合安全标准要求的产品，必须获得安全标志认证。

4. 询比价文件的获取

4.1、各潜在投标人，请于 2024 年 08 月 13 日 15 时至 2023 年 08 月 16 日 17 时(北京时间，

下同)，现场踏勘，技术交流，并登录 http://ecp.cnmc.com.cn 下载采购文件。

5. 报价文件的递交

5.1、报价文件递交的截止时间（投标截止时间为北京时间，下同）为  2023 年 08 月 17 日 10

时  00 分之前，投标人应在截止时间前通过 http://ecp.cnmc.com.cn 递交电子报价文

件。

5.2 、逾期送达的报价文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。

6.付款方式

6.1、安装调试且验收合格后，凭出卖人全额增值税专用发票 1 个月内付款 90%，留 10%作

为质保金，质保期满一次付清。

7. 发布公告的媒介

7.1本次询比价公告同时在中色集团招标平台（电子招标投标交易平台 http://ecp.cnmc.com.cn

上发布。



8. 联系方式

招标人:大冶有色金属有限责任公司

执行单位：大冶有色金属有限责任公司铜绿山铜铁矿

地址:湖北省黄石市大冶市金湖街道办事处

邮编: 435100

商务联系人: 石晓军 13972762181

现场踏勘联系人：刘涛  13972782244

9、质疑及投诉

9.1 投 标 人 或 其 他 利 害 关 系 人 可 以 以 书 面 形 式 或 通 过 电 子 邮 箱

（myqh123456@dyys.com）向采购人或采购代理机构提出质疑异议。

9.2  供应商提出质疑应当提交质疑函和必要的证明材料。质疑函应当包括下列

内容：

1.供应商的姓名或者名称、地址、联系人及联系电话；

2.质疑项目的名称、编号；

3.明确具体诉求和事实依据；

4.提出质疑的日期。

供应商为法人或者其他组织的，应当由法定代表人、主要负责人，或者其授权代

表签字或者盖章，并加盖公章。

9.3 联系方式

招标采购监督部门：贸易期货监督管理部

地址：湖北省黄石市下陆区下陆大道 18 号

电子邮件：myqh123456@dyys.com

联系人：孟庆娟

联系电话：13872077008

 2024 年 08 月 13 日


		8a8000c86d6898ee016d6b079cbd01ea
	2024-08-14T09:45:00+0800
	北京
	中色大冶铜绿山矿粉矿仓、筛下漏斗空气炮采购项目询价公告
	中色大冶铜绿山矿粉矿仓、筛下漏斗空气炮采购项目询价公告


		691a205209d611ea950fd8c49792dd0e
	2024-08-14T09:45:01+0800
	北京
	中色大冶铜绿山矿粉矿仓、筛下漏斗空气炮采购项目询价公告
	中色大冶铜绿山矿粉矿仓、筛下漏斗空气炮采购项目询价公告




